
 

 

Soru: İslam’a göre fakir sayılan bir kiracının vereceği kira bedeli ondan alınmayarak 

zekâttan düşülebilir mi? 

KISA FETVA 

 Ev sahibi, fakir olan kiracısının kira borcunu düşürmekle zekât ibadetini yerine getirmiş 

olmaz. Ancak mülk sahibi kira bedeli olarak alacağı miktarda bir parayı İslam’a göre fakir olan 

kiracısına zekât niyetiyle verir daha sonra da kiracı, söz konusu meblağı kira bedeli olarak ona 

öderse bu şekilde hem fakir olan kiracı borcundan kurtulur hem de ev sahibi zekât ibadetini 

yerine getirmiş olur. 

FETVA 

 Kira bedelinin mülk sahibi tarafından İslam’a göre fakir kabul edilen bir kiracıya zekât 

olarak verilmesi iki farklı şekilde tasavvur edilebilir. Birinci tasavvura göre mülk sahibi olan 

mükellef, henüz boş olan evinin kullanım hakkını işin başında zekâta mahsup olmak üzere 

fakire tahsis eder. Bu durumda evin kullanım hakkı (menfaati), zekât olarak verilmiş olur. 

Ancak bir malın menfaatinin zekât olarak verilmesi caiz değildir.1 Zira zekât, “Allah جل جلاله ve 

Rasûlü صلى الله عليه وسلم tarafından tayin edilen malların bir kısmını zekât almaya elverişli olanlara temlik 

etmek” şeklinde tarif edilmektedir.2 Tanımda zikredilen “mal” ifadesi ile menfaatin temliki 

zekât tanımının dışında kalmaktadır.3 Buna göre mülkiyeti kendine ait olan bir evin kullanımını 

belli süreliğine fakire tahsis eden mükellef, bunu zekâttan saymakla zekâtını eda etmiş olmaz. 

Zira burada temlik edilen mal değil; onun menfaatidir.4 

 İkinci tasavvura göre ise, evin menfaatinden istifade eden kiracı, ay sonunda ev sahibine 

kira bedeli miktarınca borçlu olur. Ev sahibi de zekâtından mahsup olmak üzere kiracının 

borcunu düşürür. Ancak zekâtın bu şekilde verilmesi de caiz değildir.5 Zira fıkıhta “ayn” olarak 

isimlendirilen “mal” kâmil, “deyn” olarak isimlendirilen “borç/alacak” ise “nâkıs” olarak 

değerlendirilmektedir.6 Kâmilin zekâtının nâkıs ile eda edilmesi ise caiz değildir.7 Buna göre 

kişinin, mevcut mallarının zekâtını fakirden alacağını düşürmek suretiyle vermesi caiz değildir.  

 Zikredilen durumdaki mülk sahibi kira bedeli olarak alacağı miktarda bir parayı İslam’a 

göre fakir olan kiracısına zekât niyetiyle verir daha sonra da kiracı, söz konusu meblağı kira 

bedeli olarak ona öderse bu şekilde hem fakir olan kiracı borcundan kurtulur hem de ev sahibi 

zekât ibadetini yerine getirmiş olur.8 
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